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Chronique
d’'une escroquerie a lI'africaine

Message deEscroc d’Abidjan Adressé a : Jacques Hazera (moi)
Date : 21 juin 2010 (9 h 57) Objet :Gorrespondance

Bonjour Monsieur,
Je suis Mr BERTRAND BOUGER résidant en France sgpaant d'une plantation d'hévéa de 60 Hectardraué.
Jai eu a lire votre annonce sur internet et j'eaiseacquérir votre matériel.

Veuillez me contacter le plus rapidement possibler fles démarches pour I'obtention de votre Brof@uestier.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deJacques Hazera Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 21 juin 2010 (11 h 22) Objet Broyeur Nicolas»

Cher Monsieur,
Jai bien recu votre message a propos de mon bréymstier de marque Nicolas, en vente au pri%.860 € H.T..
Ce broyeur est visible chez moi en Gironde, a Hisstié est disponible immédiatement, & enleveptace. Il est actuellement

attelé, jusqu'a demain aprés-midi, & un tractedr20eCV, ce qui fait qu'une démonstration en caomki réelles de travail peut
s'envisager si vous le souhaitez.

Bien cordialement,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message deEscroc d’Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 21 juin 2010 (12 h 24) Objet Gorrespondance»

Bonjour Monsieur,
Bien recu votre message et je suis actuellemerst mharplantaion vue qu'il y'a beaucoup de travaweamoment.

Néanmoins je suis trés intéresser par votre machiegjue j'en ai besoin de toute urgence doncleeuile faire parvenir le
procédure pour l'acquisition de votre machine.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER
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Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 21 juin 2010 (12 h 29) Objet Rrocédure d'acquisitior»

Cher Monsieur,

L'acquisition est trés simple : je fais une facturetre nom, et des que j'en aurai recu le paigreebroyeur sera le votre. Si vous
me confirmez votre décision d'achat je peux, adibur méme, établir cette facture et vous l'enveyeformat .Pdf.

Bien cordialement,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message deEscroc d’Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 21 juin 2010 (18 h 51) Objet Re : Procédure d’acquisitiom

Bonsoir Monsieur,

Bien recu votre message et je vous confirme bigleet mon désir d'acquisition de votre machine demeste en attente de la facture
par mail afin de procéder a l'achat.

Cordialement.

Mr BERTRAND BOUGER

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 21 juin 2010 (19 h 41) Objet La facture »

Cher Monsieur,

Je m'appréte a établir votre facture ; jauraipkment besoin que vous m'indiquiez a quel nonoig ld libeller, et a quelle
adresse.

D'avance merci pour votre réponse.
Bien cordialement,

Jacques Hazera
Expert Forestier

T bl
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http://www.Pijouls.com/blog/

Chronique d’une escroquerie a l'africaine - 2



Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan

Date : 21 juin 2010 (22 h 55) Objet Facture pro forma» Piéce jointe : facture pro forma

Cher Monsieur,

Dans l'attente du libellé exact qui doit paraitrela facture, voici au moins une facture pro forma

Bien cordialement,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message deEscroc d’Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 22 juin 2010 (9 h 50) Objet :Re : Facture pro forma»

Bonjour Monsieur,

Bien recu votre message et je m'excuses de neopasavoir répondu assez rapidement.

Veuillez mettre la facture au nom de Mr BERTRAND BGER domicilié & 'adresse 01 Bp 3601 Abj 01.
Je reste en attente de la suite.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan

Date : 22 juin 2010 (9 h 58) Objet :Racture » Piéce jointe : facture 1

Cher Monsieur,

Voici la facture au format .Pdf.

Bien cordialement,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message deEscroc d’Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 22 juin 2010 (10 h 18) Objet Re : Facture»

Bien recu la facture et jaimerais savoir quel nmogeis-je utiliser pour régler la facture.
Je reste en attente de votre message.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Chronique d’une escroquerie a l'africaine -



Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan

Date : 22 juin 2010 (10 h 22) Objet Gheéque»

Le seul moyen qui me semble utilisable dans natseest un chéque bancaire. Voici mes coordonnées :
J. H.
France

Bien cordialement,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message deEscroc d’Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 22 juin 2010 (10 h 36) Objet Re : Chéque»

Bien recu vos informations et je suis d'accord pouréglément par chéque.
Je vous tiens au courant.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 23 juin 2010 (14 h 28) Objet Le chéque»

Cher Monsieur,

Je viens d'avoir a l'instant seulement vos troissaiges de ce matin. Je ne fais qu'un passage chpzlenoi, car je travaille tout
aujourd'hui en forét, c'est pourquoi je n'ai pavqus répondre plus t6t.

En ce qui concerne le chéque a faire, dites-mgueevous attendez de moi. Répondez-moi dés quergoagrez ce message, car je
repars dfici une demi-heure.

Bien cordialement,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http:/Avww. Pijouls.com/blog/

Message deEscroc d’Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 23 juin 2010 (9 h 52) Objet :Gorrespondance

Bonjour Monsieur,

Je tiens & vous informer que je part & la banquelfgablissement de votre cheque et je vais p@skr a la compagnie DHL pour
gu'il puisse vous I'expédiez afin que vous puissieaisser le chéque qui correspond a I'achattde natériel agricole.

Je reste a votre disposition.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Chronique d’une escroquerie a l'africaine - 4



Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 23 juin 2010 (11 h 15) Objet DEMANDE DE REPONSE»

Monsieur avez vous re¢cu mon message.

J'espére avoir de vos nouvelles et que si vouda@igmirs intéresser a vendre votre matériel aan@rais savoir votre position avant
d'établir le chéque.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 23 juin 2010 (12 h 23) Objet URGENT!! »

Bonjour Monsieur,

Je viens par ce présent message vous faire sasojecuis en attente de votre message afin demdeera ma banque pour
I'établissement de votre cheque. J'attends lerghidement possible.

Bien a vous.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 23 juin 2010 (14 h 59) Objet Le chéque»

Cher Monsieur,

Je suis obligé de repartir. Je serai la ce soiis f@aerai encore absent demain et aprés-demamltojournée. N'hésitez pas & me
faire savoir précisément de quoi vous avez besmin lfgtablissement du chéque : je vous réponeérad en rentrant.

Voici a tout hasard mon téléphone : ...

Bonne fin de journée,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 25 juin 2010 (5 h 54) Objet :Quelles nouvelles 3

Cher Monsieur, quelles sont les nouvelles ?

Avez-vous réussi a expédier le cheque ? Quand eaavous prendre livraison du broyeur ?... Merairgietenir au courant afin que
je puisse m'organiser.

Bonne fin de journée,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Chronique d’une escroquerie a l'africaine - 5
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Message deEscroc d’Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 25 juin 2010 (10 h 23) Objet Re : Quelles nouvelles 2

Bonjour Monsieur,

Je m'excuse de ne pas vous avoir réepondu assdemagit vue que moi méme je suis en déplacemenaptantation. Pour le
cheque je l'ai établie et déposer a la compagnikeaiiiquelle puisse vous I'expédiez. La Compad@ti# me charge de vous dire
qu'elle vous & contacter car il ya un blocageieean de I'expédition. Avez vous recu un mail dedapagnie DHL? Veuillez me
tenir au courant de ce qui se passe. Mon télépésirie +225 57 08 36 86.

Je reste a votre disposition.
Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 25 juin 2010 (11 h 08) Objet Non, pas de maib

Bonjour Monsieur,

Non, je nai recu aucun message, ni téléphoniqeeaironique, de la compagnie D.H.L..

Dans l'attente de la suite...
Bien cordialement,
Jacques Hazera

Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 25 juin 2010 (11 h 10) Objet :Je suis au bureaw

Pour information, je reste au bureau tout ce n{atinpres du bureau).

Bien cordialement,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Chronique d’une escroquerie a l'africaine - 6



Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : 25 juin 2010 (19 h 13) Objet URGENT!! » Piece jointe : BORDERAUX D’EXPEDITION

Bonsoir Monsieur,

Je vous recontacte une fois de plus car vous nf@®fait suite a mes différents messages.

En effet Mr BERTRAND BOUGER a déposer un chequeel\valeur de 6578 Euros dont l'authenticité a étdié par la
compagnie DHL que nous sommes mais ils se troupuempour l'expédition vous devez régler des fraisedvaleur de 350 Euros,
frais dont la charge sont au bénéficiaire du cheque

Je vous renvois le bordereaux d'expédition qué#ectué le 23 Juin 2010 par Mr BERTRAND BOUGER.

Pour le réglement des frais, veuillez le réglerljpagience de transfert western union au nom dede&taire de la compagnie DHL
dont ses coordonnées sont les suivants :

Nom : Cyrielle

Prénom : Oga

Adresse : 01 Bp 1512 Abj 01
Montant : 350 Euros

Pays : Céte d'lvoire

Je reste a votre entiere disposition.

Mr ARNAUD LE GRAND

Message deJ.H. Adressé a : Complice du mauvais coup, avec copéséroc en titre
Date : 25 juin 2010 (19 h 39) Objet Le réglement»

Cher Monsieur,

Je vous remercie pour votre message, ainsi quel@boardereau d'expédition joint. Il se peut eetedfue j'aie déja recu un message
de votre société, mais que mon systeme de pratestit- SPAM l'ait purement et simplement supprimé..

Je n'ai pas été informé par M. Bouger quiil y dutes frais a payer pour l'expédition de son réglgnDans ce cas, il faut que
jétablisse une nouvelle facture afin de reporésrfaais a la charge de l'acquéreur, mais c'esplogué.

Il me semble qu'il existe une solution plus simpkant donné que je ne vois pas la nécessité dégue authentifié : il suffit que M.
Bouger me régle par un cheque simple et me l'erpasi€ourrier postal. Dés que le montant de soguehéera débité sur mon
compte, le broyeur sera le sien et il pourra engnepossession. Cela peut se faire dans des ttémurts. Est-ce que cette
solution présente un inconvénient a vos yeux ?

Dans l'attente de votre réponse,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/
P.S. - Je mets M. Bouger en copie de ma répoirsqui soit au courant de ma position a ce sujet.

Chronique d’une escroquerie a l'africaine - 7
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Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : 25 juin 2010 (21 h 25) Objet SUITE A VOTRE MESSAGE»

Bonsoir Monsieur,

et prét a étre expédié mais il ne reste que lesdfaxpédition qui vous reviennent de plein droit.

La meilleure solution est de vous acquittez defregs le plus rapidement possible afin que nousgons vous l'expédiez d'aprés le
délais fixé dans le bordereau d'expédition queies\ai faire parvenir.

Je reste a votre disposition.

Cordialement
Mr ARNAUD LE GRAND

Message deJ.H. Adressé a : Complice du mauvais coup, avec copéséroc en titre
Date : 25 juin 2010 (23 h 10) Objet Nouvelle facture» Piéce jointe : facture 2

Bonsoir Messieurs,
Puisque, d'aprés ce que vous m'écrivez, il semipessible de faire un nouveau cheque, je voudprigen vouloir trouver jointe

une nouvelle facture. Cette facture prend en cofeptemboursement des frais de 350 € qui, initialeimn'étaient pas prévus dans
notre transaction.

Bien cordialement,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (10 h 06) Objet &n réponse a votre message

Bonjour Monsieur,
Bien recu votre message et votre nouvelle factaiéleprobléme qui se pose est que Mr BERTRAND EXHR a déja établie un
chéque d'une valeur de 6578 Euros qui a été délaosenotre compagnie DHL pour étre expédié en Eranads vous devez régler

des frais de 350 Euros impérativement qui réprédeatfrais d'expédition et cela est normale.

Le faite de faire une nouvelle facture ne changerapuisque le chéque a déja été déposer darisaaas. Si le chéque n'avait pas
été déposé dans nos locaux la vous pouvez étalbiouveau chéque.

La seule solution possible est de vous acquitteZrdes d'expédition ou de voir avec Mr BERTRAND BGER comment vous
pouvez régler ces frais d'expédition.

Je vous prie de bien vouloir croire en I'expressienmes sentiments les plus sincéres.

Bien a vous.
Mr ARNAUD LEGRAND

Chronique d’une escroquerie a l'africaine - 8
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Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan avec copie & son safapére
Date : 26 juin 2010 (10 h 54) Objet Ghéque complémentaire et livraison

Cher Monsieur,

La Compagnie D.H.L. me fait savoir qu'il n'est nealreusement pas possible de modifier le montaohéque que vous avez
déposé (6.578 €), ce que je comprends fort bien.

Il me semble donc que la solution qui simposest cjge vous déposiez un nouveau cheque, & mon dedreontant des frais
d'expédition (350 €) afin de me rembourser de i&@s ue je me vois contraint d'avancer ce quipies le rappelle, n'était pas prévu
initialement dans notre négociation.

D'autre part, puisque vous semblez étre trés poessénclure cette affaire, je suppose que vouszdawoir un besoin urgent du
broyeur. Je vous propose donc, étant donné quarnisaction dure plus longtemps que prévu, que pargez immédiatement
possession de I'engin et je vous autorise, si Mseuhaitez, & envoyer dés a présent un transpetté organiser le transfert
jusqu'en Afrique. C'est un engin qui doit peser alexitours de 1,2 tonne et qui peut loger, & mas) aur deux palettes. Au besoin,
jiai tout ce qu'il faut pour le charger sur le cami

Bien cordialement,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

P.S. - Reconnaissez-vous les feuilles sur la phQaelle variété d'eucalyptus avez-vous dans pdargation ? Est-ce que vous
produisez du bois d'ceuvre, ou du bois d'industAdez-vous utiliser le broyeur pour vos entretiéns Je m'intéresse beaucoup a la
forét, mais j'imagine que votre temps est précialots excusez-moi de toutes ces questions.

Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (11 h 03) Objet Re : Chéque complémentaire et livraisen

Bonjour Monsieur,
Jai bel et bien recu votre message et je vous @rdp parfaitement et je m'excuses pour cettetisitua

Si je comprends bien, vous me demandez d'étabhlutre chéque d'une valeur de 350 Euros que jaleaisser sur le chéque qui
est en possession de la compagnie DHL et vousréige les 350 que la compagnie DHL vous demandara ce cas vous n'aurez
pas de perte.

Si tel est le cas, veuillez me le confirmer.
Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 26 juin 2010 (11 h 06) Objet &xactement»

Oui, Cher Monsieur,

C'est exactement ce que je vous propose. J'esp@ietp vous convient, mais tenez-moi au courambgdelémarches.

Bonne journée,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Chronique d’une escroquerie a l'africaine - 9



Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (11 h 18) Objet Re : Exactemend

Bien recu votre message et cela me convient pamiaitt. Quand comptez vous verser les frais d'etpédjue la compagnie DHL
demande?

Selon moi, pour conclure cette affaire je vous geeien vouloir les régler aujourd’hui car je wastacter ma banque dés ce instant
afin de vous établir le nouveau cheque pour le skiple plus rapidement possible a la compagnie BfitLqu'elle puisse vous
expédié le cheque en 24 Heures la je pourrais enti@sidémarches pour la récupération de la machine

Je reste a votre écoute.
Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 26 juin 2010 (11 h 23) Objet Entendu»

Entendu comme ¢a.

Bonne journée,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message deJ.H. Adressé a : Complice du vol, avec copie a I'es@mtitre
Date : 26 juin 2010 (11 h 29) Objet Une facture»

Cher Monsieur Legrand,
Monsieur Bouger et moi-méme avons réussi a nousergaccord. Je vais faire I'avance des fraigpdidition, puis ils me seront

remboursés lors du réglement de 'achat. J'aiftwatbesoin, pour les nécessités de ma comptalglie& vous m'établissiez une
facture en bonne et due forme du montant de ciss(880 €).

Dans cette attente, je vous souhaite une bonnegeu(ci il fait tres beau aujourd’hui, mais jirmegque chez vous c'est presque
toujours le cas ).

Jacques Hazera
Expert Forestier

Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (11 h 29) Objet &n réponse a votre message

Bonjour Monsieur,

Je viens de recevoir un appel téléphonique dertadpaMir BERTRAND BOUGER qui me dit que vous conzptégler les frais
d'expédition aujourd'hui et qu'il va ajouté au £oin cheque d'une valeur de 350 Euros qui répeergmboursement des frais que
vous allez débourser et je suis ravie que vous piyémuve un terrain d'entente.

Ceci étant avez vous les coordonnées sur lequsldevez éffectué le transfert des 350 euros?
Je reste a votre disposition.

Bien & vous.

Mr ARNAUD LEGRAND

Chronique d’une escroquerie a l'africaine - 01



Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (12 h 04) Objet SUITE A VOTRE MESSAGE»

Monsieur, j'accuse trés bonne réception de votssage et je tiens & vous dire que la facture desdiexpédition qui s'éléve a 350
Euros fait partir du bordereau d'expédition et lenpeut établir une nouvelle facture.

La seule chose que I'on peut faire est de voudiraiatrecu de paiement une fois les frais d'exjpgniréglé.
Je reste en attente de votre message tout en xprsant mes sentiments les plus sinceres.

Bien a vous.
Mr ARNAUD LEGRAND

Message deJ.H. Adressé a : Complice de I'escroquerie
Date : 26 juin 2010 (12 h 08) Objet Facture »

Cher Monsieur,

Ce que vous me dites a propos de limpossibikablir une facture me perturbe. Il va falloir gaelemande conseil & mon
comptable mais, malheureusement, il ne travailkelpaveek-end.

Je vous tiens au courant dés que je sais quelaqse-ch

Bien a vous,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (12 h 20) Objet EXCUSES»

Monsieur, j'ai pu voir avec le comptable et il smive qu'il peut établir une facture.
Des que la facture est prete, je vous l'envois.
Veuillez m'excuser pour cela car tout client arlgitdle réclamer une facture.

Bien a vous.
Mr ARNAUD LEGRAND

Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (12 h 31) Objet Re : Une facture»

Bonjour Monsieur,

Ma banque viens d'établir le chéque et part le slépd la compagnie DHL afin qu'elle puisse voupéeliez.
Jaimerais savoir ou vous en étes avec la comp&gdiiepour le reglement des frais d'expédition.
Jattends votre réponse afin de savoir 'avanced®la situation.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (12 h 52) Objet Facture » Piéece jointe : FACTURE
Monsieur,

Suite & mon précedent message, vous trouverezea jpinte la facture.

Je reste en attente de votre message.
Bien & vous.
Mr ARNAUD LEGRAND

Chronique d’une escroquerie a l'africaine - 11



Iy

3"

ijoul’ S

Message deJ.H. Adressé a : Complice Africain
Date : 26 juin 2010 (13 h 35) Objet La date»

Merci pour votre facture, que j'ai bien recue. \&tad cependant : il y manque la date, ainsi que adresse, toutes choses devant
pourtant figurer obligatoirement sur toute facture.

D'autre part, le total & régler n'est pas de 360néme annoncé, mais de 349,99 €. Or, d'un poimtidgurement comptable, il est
indispensable que le montant du versement corrdspexactement au montant de la facture. J'ai deswmitode savoir précisément
quel est le montant a régler.

Merci de me répondre dans les meilleurs délaisMc@ouger semble s'impatienter et je ne voudrasle faire attendre plus
longtemps.

Bien cordialement,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (13 h 14) Objet URGENT!! »
Monsieur,

Je me permet de vous recontactez afin de sawmtu¥on de l'affaire car vous n'avez pas faitesaitmon précédent courrier mail.
Enfin j'aimerais savoir comment je vais récupéaanachine.
J'espére avoir de vos nouvelles le plus rapidepestible.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 26 juin 2010 (13 h 42) Objet Les frais d’expéditior»

Cher Monsieur,

Il'y a une chose que je ne comprends pas bienff@n® vous faites un second chéque destiné eembourser les frais
d'expédition du premier, je suppose qu'il y aun@dveau des frais a payer pour son expédition, @uo¥est le cas pour le premier
cheque. Quel sera le montant de ces nouveauxdtaismment allez-vous me les rembourser ?

Pour information, la Compagnie D.H.L. vient de mésder sa facture. Je lui ai demandé de la motéfi@rement, car il y manquait
quelques détails qui, quoique mineurs, doivent maipgement y figurer (date et adresse). J'attendelvelle version de cette
facture avant de la régler.

Pour ce qui concerne la récupération de la machiest, a vous de me dire comment vous comptez gieoceé

Bien cordialement,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Chronique d’une escroquerie a l'africaine - 21
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Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (13 h 50) Objet Re : Les frais d’expéditiorn

Bien recu votre message et je tiens a vous dirgpquele chéque que je viens d'établir, il n'aws ghe taxe puisqu'il est ajouté sur le
colis du premier chéque et cela fait donc deux ebe@ votre nom dans le méme colis d'apres legatiphs de la compagnie
DHL.

Je vous prie donc de bien vouloir procéder au weese des frais d'expédition de la compagnie DHL'aavraiment besoin de la
machine de toute urgence pour un travail dans ergagion.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 26 juin 2010 (13 h 59) Objet La livraison »

... je vous ai proposé de prendre livraison de brogeur dés maintenant, avant méme que nos diffealdministratives soient
réglées (cf. mon précédent message). Mon broy¢dioas a votre disposition immédiatement, dés adjbui si vous le souhaitez.
Ainsi, votre travail ne sera pas retardé.

Je suis rassuré pour ce qui concerne l'absencaigistr le nouveau chéque.

Bien a vous,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (14 h 12) Objet Re : La livraison»

Bien recu votre message et je vous comprends f@amant mais vue que j'ai déja établie les deuxwd®gaimerais savoir quand
comptez vous régler les frais d'expédition car volavez dit aujourd'hui et jusque |a j'ai pas dlinfation sur ce sujet.

Jattends votre réponse.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 26 juin 2010 (14 h 24) Objet Nouvelle facture»

... mais je vous ai déja expliqué que jattendslavelle facture de la Compagnie D.H.L.. Peut-&tije oublié de vous informer que
sur la premiére facture, outre le fait qu'il y maaitjdeux détails indispensables, le montant &réwg# correspondait pas exactement
a ce qui mavait été annonceé : 349,99 € au lie360e£.

Il est pourtant impératif que ce point soit pré@s&alablement a mon paiement.

Deés que jai la nouvelle facture, je vous tiens@uwrant... mais peut-étre que la Compagnie D.HlLfegmée le samedi aprés-midi ?

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/
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Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (15 h 09) Objet NOUVELLE FACTURE » Piece jointe : NOUVELLE FACTURE

Bonjour Monsieur,

J'accuse trés bonne réception de votre messagmetecvous l'avez suggérée, voici la nouvelle factemportant toutes les
informations que vous avez démandées.

Ceci étant, je vous prie de bien vouloir procéderéglement des frais d'expédition afin que le akgapisse étre embarqué.
Je suis a votre entiéere disposition.

Bien a vous.
Mr ARNAUD LEGRAND

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 26 juin 2010 (15 h 12) Objet Bien recu»

J'ai bien recu votre nouvelle facture, et vousegnercie.

Bonne fin de journée,

Jacques Hazera
Expert Forestier

£ J
http://www.Pijouls.com/blog/

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 26 juin 2010 (15 h 14) Objet Mon réglement»

Je viens de recevoir la nouvelle facture de la Gagnie D.H.L.. Je vais donc pouvoir vous envoyer mégement qui partira lundi
au courrier.

Bonne fin de journée,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (15 h 29) Objet &n réponse a votre message
Monsieur,

Bel et bien recu votre message et j'aimerais sauaind le transfert pourra étre réaliser.
Jattends votre message de toute urgence.

Bien a vous.
Mr ARNAUD LEGRAND
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Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (15 h 32) Objet Re : Mon reglement

Monsieur je ne comprends pas votre message.
Par quel moyen comptez vous régler les frais diikipa que la compagnie DHL réclame?
Veuillez me situer sur ce sujet.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (15 h 39) Objet Rrocédure de reglement

Pour le réglement des frais, veuillez le réglerlpgience de transfert western union au nom dedi@tire de la compagnie DHL
dont ses coordonnées sont les suivants :

Nom : Cyrielle

Prénom : Oga

Adresse : 01 Bp 4868 Abj 01
Montant : 350 Euros

Pays : Céte d'lvoire

Je reste a votre entiere disposition.
Mr ARNAUD LEGRAND

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 26 juin 2010 (15 h 41) Objet Un cheque»

Je compte établir un chéque a votre nom et vodiebaer par courrier postal, ce qui me sembldaselution la plus simple.

Bonne fin de journée,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message deEscroc d’Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (16 h 03) Objet URGENT!! »

Monsieur jai regu votre message et a vrai direejeomprends plus rien. Les frais de 350 Euros/qus devez régler reviennent a
la compagnie DHL et non & moi et de plus si la cagmge DHL na pas regu ces frais, le colis contelesndeux chéques a votre
nom ne sera pas expédié et aussi ces frais voag tevégler par I'agence de transfert westeresfuinoyen de paiement rapide et
trés sur avec les coordonnées que vous indiqgueaiaagnie DHL ou si vous ne voulez pas vous déplaaus pouvez aussi le
régler en ligne sur le site de western union.

Je crois que c'est bien sur cela qu'on c'est emt@ort je vous prie de faire tout votre nécesgaite honorer votre part car j'ai fait
la mienne.

Je compte sur votre bonne collaboration.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER
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Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 26 juin 2010 (16 h 17) Objet Désolé»

Ah pardon ! Excusez-moi de la confusion. En effetst bien a la Compagnie D.H.L. que je dois adrdespaiement, et non a vous-
méme. Pardon pour cette étourderie.

Toutefois, je préfere éviter d'utiliser I'agencestéen Union avec laquelle jai déja eu des débpieesonnellement en 2003, et sur
laquelle de nombreux témoignages concordent suprdéisiues frauduleuses. Je n'ai pas de consedlssadonner, mais permettez-
moi quand méme de vous recommander la plus gragéflanmoe vis-a-vis de cette agence, peu rigourezrsble-t-il.

Je préfére donc conserver la solution d'un chegpej'enverrai lundi a la Compagnie D.H.L..
Bien a vous,,

Jacques Hazera

Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message deEscroc d’Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (16 h 43) Objet Re : Désolé»

Bien compris votre message mais je crois que &'Estompagnie DHL de choisir son mode de paiemtembur éviter toute
confusion, je vous prie de bien vouloir adressecaunrier mail & la compagnie DHL pour voir si Ureque n'est pas un probléme
pour eux.

Jattends votre message.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 26 juin 2010 (16 h 49) Objet Mous avez raisom

Je crois que vous avez raison. Je vais leur pagprdstion. Merci pour ce conseil.

Bien cordialement,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/
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Message deJ.H. Adressé a : Complice Africain
Date : 26 juin 2010 (16 h 55) Objet Un cheque

Monsieur Bouger me suggére de vous demander siacmeptez un chéque comme mode de réglement. &injeffdéja eu pour
ma part une expérience facheuse en 2003 avecday@estern Union, et je refuse absolument d'utitistte société, d'autant plus
que nombre de témoignages concordent dans cetsetstent des opérations frauduleuses.

En cas d'accord de votre part, j'ai l'intentiorvdes adresser mon chéque par courrier postal dds lu
Bonne fin de journée,

Jacques Hazera
Expert Forestier

[
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http:/Avww. Pijouls.com/blog/

Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : 26 juin 2010 (17 h 40) Objet INSTRUCTIONS A SUIVRE ET INFORMATIONS»

Bonsoir Monsieur,

Bien recu votre message et je suis navrée pounicgest passé pour vous mais nous n‘avons jasraiemtré de probleme avec
l'agence western union et nous effectuons ce gkopération depuis plusieurs années.

Aussi vue que le temps perdu, je vous prie de\meloir procéder & un réglement par Western Unioivioneygram t6t le lundi.
Une fois de plus, nous n'acceptons pas de chégqueeigine pouvons pas faire de faveur vue que raussavons fait une faveur déja
en ajoutant le cheque de 350 Euros de Mr BERTRANIUBER au colis du chéque de 6578 Euros afin gy'iinpas d'autres frais
d'expéditions.

Je vous prie donc de bien vouloir suivre nos difiées recommandations afin que cela soit term@pluls rapidement possible.

Pour le réglement des 350 euros selon l'agenceapseallez choisit soit Western Union ou Moneygraeyillez I'envoyer au nom
de la secrétaire de la comapgnie DHL :

Nom : Cyrielle

Prénoms : Oga

Adresse : 01 BP 4868 Abidjan01
Montant : 350 Euros

Pays : Céte d'lvoire

Une fois le transfert est réalisé, veuillez meefgiart des informations du transfert pour récuprate la somme par ma secrétaire.
Soyez sur, il n‘aura pas d'incident et je vous geibien vouloir croire en I'expression de mesis@nits les plus sinceres.

Bien a vous et bon weekend.
Mr ARNAUD LEGRAND

Message deJ.H. Adressé a : Complice
Date : 26 juin 2010 (17 h 46) Objet Retour début semaine

Bien recu votre message mais pas le temps delgjérdois partir. Rendez-vous début de semaine.
Cdlt,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/
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Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : 28 juin 2010 (9 h 38) Objet .URGENT »

Bonjour Monsieur,

Bien recu votre message et je tiens a vous direxque sommes en attente des frais d'expéditiordaffaire embarquer vos deux
cheques.

Jiattends de vos nouvelles le plus rapidementligessi

Cordialement.
Mr ARNAUD LEGRAND

Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 28 juin 2010 (9 h 54) Objet :Re : Vous avez raison

Bonjour Monsieur,

Je viens par ce présent message prendre de voslleswat vous demandez comment les choses avaneanta compagnie DHL.
Avez vous pu rentré en possession des deux cheques.

Veuillez me répondre le plus rapidement possible.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deJ.H. Adressé a : Complice
Date : 29 juin 2010 (6 h 37) Objet :Re : URGENT»

Cher Monsieur,
Jai bien eu votre message et je vous en reméeciais m'occuper du réglement dés que possible.
Bien a vous,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www. Pijouls.com/blog/

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 29 juin 2010 (6 h 40) Objet :Res nouvelles

Cher Monsieur,
Jai bien eu votre message et vous en remercselisi&es pris en ce début de semaine, mais jenacsuper de notre affaire le plus

tét possible. Avez-vous décidé quelque chose at dajla livraison du matériel ? Quoi qu'il en sibiést dés a présent a votre
entiére disposition.

Bien a vous,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/
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Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : 29 juin 2010 (10 h 05) Objet INSTRUCTIONS A SUIVRE»

Bonjour Monsieur,

Bien recu votre message et je vous comprends f@amfant mais comme vous le savez nous sommes umgegrampagnie et votre
colis est toujours dans nos locaux et na pas pwe@tbarqué pour non paiment des frais d'expéditior'éleve a 350 Euros.

Vue que cela prend du temps, nous avons décideeddre des mesures trés strictes afin que celeéspilarisé le plus rapidement
possible.

En effet si le transfert des 350 Euros n'est pglg @vant le 01 Juillet 2010, nous serons dankdation de retourner le colis
comportant les deux chéques a Mr BERTRAND BOUGER.

Je vous prien donc de bien vouloir faire un effatir régler cette situation le plus rapidement iptesavnat la date limite qui est
fixé au Mercredi 30 Juin 2010 inclus.

Je tiens également a vous rapellé que nous n'acepés de chéque pour le reglement des 350 Bujeosigs navré que vous ayez
eu des probléemes avec l'agance western union maistte coté nous n‘avons pas rencontré de prolaeewecette agance de
transfert car nous sommes en collaboration avée agence et aucun de nos clients se sont plaijgseus prie de bien vouloir
croire en l'expression de nos sentiments les phegis.

En définitive je vous donne les derniéres diresti@esuivre pour le réglement des frais d'expédia s'éléve a 350 Eruos :
Veuillez vous rendre dans une agence Western Uniaur le site Western Union pour un paiementgneliet effectué le reglement
des 350 Euros avec les coordonnées suivantes :

Nom : Oga

Prénom : Cyrielle

Montant : 350 Euros

Pays : Céte d'lvoire

Adresse : 01 Bp 4868 Abidjan 01

Une fois le transfert réalisé, veuillez me faireveair les informartions du transfert pour récugiérade la somme.
Je compte sur votre bonne compréhension et votneebeollaboration.

Bien a vous.
Mr ARNAUD LEGRAND

Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 29 juin 2010 (11 h 09) Objet Re : Des nouvelles

Bonjour Monsieur,

Bien recu votre message et je tiens a vous dirgegsigis en train de m'organiser afin de savoirment venir récupérer la machine
mais pour le moment je vous prie de bien voulajte€les frais d'expédition que la compagnie DHLs/0éclame car elle ma
contacté pour me dire que le colis est toujours dieur locaux donc je vous demande de vous ocageela et de suivre tous ceux
que la compagnie DHL vous demande.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER
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Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 29 juin 2010 (15 h 08) Objet Le réglement»

Cher Monsieur,

Excusez mon silence : j'était occupé toute la réatide fais un passage rapide au bureau, mai&ile@ que je reparte d'ici une
demi-heure.

N'ayez crainte au sujet du réglement des fraigecsuis en train de m'organiser pour les payer enseilleurs délais. Ce qui
m'ennuie c'est que la Compagnie D.H.L. m'a siggaiéy a une date-butoir en ce qui concerne cerpant, or j'ai besoin de faire
auparavant un transfert entre comptes. Il ressorit de 1a que je risque de dépasser cette date-loai, comme vous le savez, les
transferts nécessitent parfois plusieurs jours rédés facilités que procure le passage d'ordrdigmea

Quoi quiil en soit, j'ai le sentiment que mon paatrsera en tous cas plus rapide que, de votreladtcupération du broyeur... qui
semble tarder ! D'ailleurs, a ce sujet, si jamaisswencontrez des difficultés pour trouver ungpanteur, je peux éventuellement
vous mettre en relation avec quelques prestatdéresnfiance.

Bonne fin de journée et a bient6t,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 30 juin 2010 (10 h 06) Objet Re : Le réglemend

Bonjour Monsieur,

J'accuse trés bonne réception de votre messagéiens a vous dire que je comprends plus car padsz de transfert entre
comptes et j'aimerais savoir quel paiement la cgmigaDHL et vous avez choisit.

De plus s'il vous ont donné un délais c'est panesvgus mettez du temps a régler les frais d'etipgdit selon moi je vois pas
pourquoi cela met du temps.

De mon cbté je fais tout mon possible pour verdupérer la machine et je vous demande de ne pasevofaire sur ce sujet mais
vous par contre, je vous prie de régler vos frais.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Chronique d’une escroquerie a l'africaine - 02
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Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 30 juin 2010 (12 h 15) Objet Qn se calme b

Oh 13, on se calme, cher Monsieur !

Vous avez l'air de trouver bien difficile de gagB80 €, mais on n‘a rien sans travail !!! L'impatie vous fait-elle perdre la téte ? Je
vous remercie de ne plus m'adresser d'injonctiansnoins que cet achat ne vous intéresse plus ?

La Compagnie D.H.L. mimpose de faire un paiement'imtermédiaire de I'agence Western Union, clest par ce moyen que je
vais régler les frais de livraison. Au passagemettez-moi de vous faire remarquer que je trouveesacher, pour une simple
expédition, mais enfin bon, puisque vous me rendsaces frais, c'est vous qui étes juge...

Pour que je puisse avancer cette somme, il fabbidiaque je transfere des fonds depuis un com@padine bloqué vers un compte
bancaire courant. Jusque-la vous me suivez ? gewepas aller plus vite que la musique, et jeaie aucun moyen de faire
autrement, il vous faut donc patienter un peu.oiss vappelle que je n‘avais pas prévu ces fraignagénéral, lorsqu'on vend un
objet on recoit de l'argent au lieu d'en déperisgirce que vous me suivez toujours sur ce poifa@ti@ part, sachez que j'ai aussi
d'autres occupations que de blaguer avec vousnqueactivité professionnelle me prend beaucougithps, et que je ne suis que
rarement & mon bureau.

Bien a vous,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/

Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 30 juin 2010 (14 h 50) Objet Re : On se calme»

Bonsoir Monsieur,

J'accuse trés bonne réception et je vous comppamtistement et je tiens a vous présentez mesremescuses.

Aussi sachez que jai trés bien compris votre déneaet je suis en attente de la confirmation dlenégnt de votre part.
Pour la machine, ne vous faites pas de souci& aaendrais la chercher.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : I juillet 2010 (10 h 20) Objet : YRGENT!!! »

Bonjour Monsieur,

Je viens par ce présent message vous faire saslaglate limite pour le réglement des frais deion & expiré et j'aimerais
avoir de vos nouvelles le plus rapidement possélee de quoi nous serons dans I'obligation deire&s le colis a I'expéditeur.

Jattends votre réponse.

Cordialement.
Mr ARNAUD LEGRAND
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Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : I juillet 2010 (12 h 47) Objet : Rommage »

Cher Monsieur,

La Compagnie D.H.L. miinforme, par un message datée matin, que "la date-limite pour le réglentat frais d'expédition a
expiré". J'en conclus que la vente est donc annalée jour pres, si prés du but, pour un stupidblpme de procédure
administrative... ce qui, hélas, me semble pouttarita fait normal.

Vous m'en voyez cependant désolé. J'espére gaeried de ce broyeur ne perturbera pas irrémédiabteros projets, et que vous
réussirez a en trouver rapidement un autre. J'msagpmbien il doit étre difficile de s'occuper @&wurface aussi énorme que vos 70
hectares d'eucalyptus, mais je vous souhaite dereonettre rapidement de ce désagrément.

Bien a vous,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http:/Avww.Pijouls.com/blog/

Message de Complice Africain Adressé a : J.H.
Date : 2 juillet 2010 (10 h 52) Objet :A\VOTRE ATTENTION »

Bonjour Monsieur,

Je viens par ce présent message vous faire sasirays ne faites plus signe & mes messages ktsdje fiens a vous informer que
le délais pour I'expédition de votre colis a é@qrgé jusqu'a la fin de la semaine prochaine &'efite jusqu'au 10 Juillet 2010 vue
que Mr BERTRAND BOUGER a négocier en votre faveur.

Je reste donc en attente de votre message afavdie gotre position sur ce sujet.

Cordialement.
Mr ARNAUD LEGRAND

Message deEscroc d’Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 2 juillet 2010 (11 h 01) Objet :Re : Dommage »

Bonjour Monsieur,

Bien recu votre message et je tiens & m'excusee g@s vous avoir répondu assez rapidement vuggtaie beaucoup pris a la
plantation et & la compagnie DHL pour un délaigp#pentaire en votre faveur.

Ceci étant, je suis toujours intéresser par vatogdur et les démarches pour la récupération de wachine est en cour.

Je vous prie donc de bien vouloir procéder au négitet de vos frais car notre affaire est toujours@ns et je veux conclure cette
vente avec vous.

Jattends avec impatience votre message.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER
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Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 2 juillet 2010 (12 h 20) Objet :Bonne nouvelle »

Cher Monsieur,

Je vous remercie infiniment d'étre intervenu augeeka Compagnie D.H.L. pour qu'elle accepte dopger le délai. Votre
initiative, couronnée de succes, nous permettra dermener notre transaction jusqu'a son terme.

En outre, jai le plaisir de vous annoncer une eamuvelle : le transfert de fonds a enfin étéotifii€ entre mon compte d'épargne et
mon compte courant. Je vais ainsi pouvoir procadeeglement des frais sans tarder. Je vous tienéivemé dés que ce sera fait.

Je vous prie de remercier la Compagnie D.H.L. dganapour son geste.
Excellente journée a vous,

Bien cordialement,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/
P.S. - Savez-vous approximativement combien degengttra le colis contenant vos deux chéques pgraaéheminé ? D'avance
merci de me répondre !

Message deEscroc d’Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 2 juillet 2010 (18 h 10) Objet :Re : Bonne nouvelle b

Bonsoir Monsieur,

Bien recu votre message et je suis content quehleses avancent de votre coté. En ce qui concaameininement des colis cela
prendra 48 Heures maximum d'aprés ce que la congBgiL m'a expliqué.

Deés que le reglement des frais est effectué aulerés compagnie DHL veuillez me tenir informer.
Je vous remercie.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan
Date : 3 juillet 2010 (9 h 33) Objet :Lundi »

Cher Monsieur,

Je dois m'absenter jusqu'a lundi. Je m'occupenadtie affaire & mon retour.

Bon week-end,

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/
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Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 3 juillet 2010 (10 h 00) Objet :Re : Lundi»

Bonjour Monsieur,
Jaccuse trés bonne réception de votre messageaig comprends parfaitement.

Veuillez informer la compagnie DHL pour I'avancernda la situation car elle me charge de vous difellg vous faire parvenir des
messages mais sans réponse de votre part.

Dés votre retour, veuillez me contacté.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 5 juillet 2010 (10 h 48) Objet :Re : Lundi»

Bonjour Monsieur,
Je viens par ce présent message afin de savausiétes de retour.
Veuillez me contacté pour la suite de notre affaire

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deEscroc d'Abidjan Adressé a : J.H.
Date : 6 juillet 2010 (10 h 05) Objet :URGENT!!! »

Bonjour Monsieur,
Je me permet de vous recontacté afin de savoiows @n sommes car vous ne faites plus suite a iffiaedts messages.
Jattends de vos nouvelles avec impatience afsadeir si nous sommes toujours en affaire.

Cordialement.
Mr BERTRAND BOUGER

Message deJ.H. Adressé a : Escroc d’Abidjan et & son complice
Date : 6 juillet 2010 (11 h 45) Objet :Lkaffaire est réglée »

Cher Messieurs,

Je viens de m'occuper du réglement de notre affdmes en retrouverez tous les détails sur mon. blog

Bon courage dans votre entreprise de malfrats !

Jacques Hazera
Expert Forestier

http://www.Pijouls.com/blog/
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